АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13.04.2021 № 1110

О внесении изменений в нормативные правовые акты,
утвержденные постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 16.06.2020 № 1422 «О размещении летних кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории Одинцовского городского округа Московской области»

Руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1515 «Об утверждении Правил оказания услуг общественного питания» и от 31.12.2020 № 2463 «Об утверждении Правил продажи товаров по договору розничной купли-продажи, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование потребителя о безвозмездном предоставлении ему товара, обладающего этими же основными потребительскими свойствами, на период ремонта или замены такого товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих обмену, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях приведения                              в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок размещения, обустройства и эксплуатации летних кафе при стационарных предприятиях общественного питания                         на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденного постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 16.06.2020 № 1422 «О размещении летних кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории Одинцовского городского округа Московской области»                                       (далее – Постановление), следующее изменение:
1) подпункт 4.5 пункта 4 изложить в следующей редакции:     «4.5. Эксплуатация Летнего кафе осуществляется с учетом требований Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей", Правила оказания услуг общественного питания, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1515      «Об утверждении Правил оказания услуг общественного питания»     и настоящего порядка».
2. Внести в Типовую форму договора на право размещения летнего кафе при стационарном предприятии общественного питания, утвержденную Постановлением, следующие изменения:
1) подпункт 3.3 пункта 3 дополнить словами «№________ от «___»______20__года».
3. [bookmark: _GoBack]в Акте осмотра летнего кафе при стационарных предприятиях общественного питания, утвержденного Постановлением, слова                              «и постановления Правительства РФ № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров» заменить словами «и постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2463              «Об утверждении Правил продажи товаров по договору розничной купли-продажи, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование потребителя о безвозмездном предоставлении ему товара, обладающего этими же основными потребительскими свойствами, на период ремонта или замены такого товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих обмену, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа                           и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа                                                                А.Р. Иванов